
SK Gadelys A/S

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 29 39 63 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5.15

Dirigent

Am



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SK Gadelys A/S
Lilleøvej 3
4220 Korsør

Telefon: 58 36 25 00

CVR-nr.: 29 39 63 61

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Hans Ole Drost, formand
Bodil Knudsen
Henrik Urban Brodersen
Villum Christensen
Anders Peter Møller Nielsen
Svend Aage Nielsen
Troels Christensen
Jan Michael Jørgensen
Stina Abelone Hansen
Flemming Aarup Erichsen
Hanne Anette Kamienski
Erling Lindharth Stuhr
Malene Sadowski
Axel Larsen
Niels Bo Jørgensen

Direktion

Henrik Lundgaard
Henrik Rosendahl Birch
Jan Østerskov Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Selskabsoplysninger

Advokat

Horten Advokatpartnerselskab
Philip Heymans Allé 7
Boks 191
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Nytorv 11 A
4200 Slagelse

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SK Forsyning A/S.

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Lilleøvej 3
4220 Korsør

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	21.164	20.610	19.834	19.298	21.724
Bruttofortjeneste	4.621	5.962	6.071	3.289	8.768
Resultat før finansielle poster	3.712	4.763	5.145	2.177	3.381
Resultat af finansielle poster	-1.782	-1.771	-1.894	-1.752	443
Årets resultat	1.511	2.497	2.438	319	2.868
Balance					
Balancesum	113.687	114.956	107.229	104.113	127.715
Egenkapital	52.539	51.028	48.531	46.093	45.774
Nøgletal i %					
Bruttomargin	21,8%	28,9%	30,6%	17,0%	40,4%
Overskudsgrad	17,5%	23,1%	25,9%	11,3%	15,6%
Afkastningsgrad	3,3%	4,1%	4,8%	2,1%	2,6%
Soliditetsgrad	46,2%	44,4%	45,3%	44,3%	35,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for SK Gadelys A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere vejbelysning til Slagelse Kommune.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på TDKK 1.511, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på TDKK 52.539.

Resultatet er lavere end budgetteret, men anses for tilfredsstillende, da der i regnskabet er foretaget en nedskrivning af værdien af kviksølvlamper, da det fra 1. januar 2015 ikke længere er muligt at få reservedele til disse.

Året har været præget af et højt aktivitetsniveau som følge af, at SEAS NVE kabellægger elforsyningens luftledninger i Slagelse. Det medfører, at gadelysanlæggene på disse strækninger skal udskiftes.

Arbejdet står foran sin afslutning.

Vedligeholdelsesindsatsen i 2014 er påvirket af ressourceanvendelsen afledt af SEAS-NVE's kabellægningsprojekt.

Der er i 2014 foretaget afregning af de tillægsaftaler, som er indgået i 2014 vedrørende perioden 2011-2014.

Særlige risici

Driftsrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

Markedsrisici

Selskabet har ikke væsentligt markedsrisici, på trods af det kuriøse faktum, at selskabet kun har én kunde.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Beretning

Renterisici

Selskabet har væsentlig rentebærende gæld, som stammer fra en fastforrentet låneoptagelse med henblik på udlodning. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens kapitalforvaltningsstrategi og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har - trods det særegne kundegrundlag - ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Social Ansvarlighed - CSR

Der henvises til koncernbeskrivelsen af CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Risikoanalyse

Der er i henhold til Selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 iværksat en risikoanalyse, der også omfatter SK Gadelys A/S. For uddybning se evt. SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Måltal og politik - det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernbeskrivelsen af kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Der pågår genforhandling med selskabets kunde om leverings- og betalingsaftalen. Der er indgået en midlertidig leverings- og betalingsaftale for 2015. Udfaldet af de igangværende forhandlinger kan få betydning for selskabets resultater for 2016 og fremover.

Som led i genforhandlingen af leverings- og betalingsaftalen er der – i et samarbejde imellem Slagelse Kommune og SK Gadelys A/S - iværksat et altomfattende registreringsprojekt i forhold til gadebelysningen i Slagelse Kommune. Kortlægningen skal resultere i en samlet belysningsplan for kommunen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> TDKK	<u>2013</u> TDKK
Nettoomsætning		21.164	20.610
Produktionsomkostninger		-16.543	-14.648
Bruttoresultat		4.621	5.962
Administrationsomkostninger		-1.006	-1.207
Resultat af ordinær primær drift		3.615	4.755
Andre driftsindtægter		97	8
Resultat før finansielle poster		3.712	4.763
Finansielle indtægter		73	131
Finansielle omkostninger		-1.855	-1.902
Resultat før skat		1.930	2.992
Skat af årets resultat	1	-419	-495
Årets resultat		1.511	2.497

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.511	2.497
		1.511	2.497

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 TDKK	2013 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		90.002	93.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48	51
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.087	4.477
Materielle anlægsaktiver	2	98.137	97.537
Anlægsaktiver		98.137	97.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		234	217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.401
Andre tilgodehavender		377	751
Tilgodehavender		611	2.369
Likvide beholdninger		14.939	15.050
Omsætningsaktiver		15.550	17.419
Aktiver		113.687	114.956

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 TDKK	2013 TDKK
Selskabskapital		10.500	10.500
Overført resultat		42.039	40.528
Egenkapital	3	52.539	51.028
Hensættelse til udskudt skat		13.831	12.407
Hensatte forpligtelser		13.831	12.407
Gæld til realkreditinstitutter		42.251	42.897
Langfristede gældsforpligtelser	4	42.251	42.897
Gæld til realkreditinstitutter	4	1.277	1.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.430	2.905
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.554	2.747
Selskabsskat		182	1.187
Anden gæld		623	535
Kortfristede gældsforpligtelser		5.066	8.624
Gældsforpligtelser		47.317	51.521
Passiver		113.687	114.956
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Medarbejderforhold	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsrapporten

	2014 TDKK	2013 TDKK
1 Skat af årets resultat		
Arets aktuelle skat	0	0
Arets udskudte skat	419	495
	419	495

2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	110.968	51	4.477	115.496
Tilgang i årets løb	0	0	6.671	6.671
Overførsler i årets løb	3.061	0	-3.061	0
Kostpris 31. december	114.029	51	8.087	122.167
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.959	0	0	17.959
Arets afskrivninger	6.068	3	0	6.071
Ned- og afskrivninger 31. december	24.027	3	0	24.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december	90.002	48	8.087	98.137

	2014 TDKK	2013 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	6.071	3.504
	6.071	3.504

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	I alt
	TDKK	resultat	TDKK
		TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.500	40.528	51.028
Årets resultat	0	1.511	1.511
Egenkapital 31. december	10.500	42.039	52.539

Selskabskapitalen består af 10.500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014	2013
	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	36.577	37.339
Mellem 1 og 5 år	5.674	5.558
Langfristet del	42.251	42.897
Inden for 1 år	1.277	1.250
	43.528	44.147

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Slagelse Kommune om levering af gadebelysning.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013 og frem.

	2014 TDKK	2013 TDKK
6 Medarbejderforhold		
Vederlag til bestyrelse	75	58
	<u>75</u>	<u>58</u>
Vederlag til bestyrelse er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	75	58
	<u>75</u>	<u>58</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>75</u>	<u>58</u>

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SK Forsyning A/S, Lilleøvej 3, 4220 Korsør

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$